令和５年１１月２日

報道機関各位

 (公財)長岡市国際交流協会

（公財）長岡市国際交流協会は、姉妹都市などへの青少年訪問や海外からの訪問団受

入など、地域に根ざした国際交流を通じて、国際理解の促進と人材育成を行っていま
す。
このたび、トリアー市民訪問団が長岡を訪問し、当市への理解を深めるとともに、市

民と友情を育みます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう
お願いします。

トリアー市民訪問団来岡

１ 来岡者 ドイツ・トリアー市の市民訪問団 １５人

        団長：長岡市国際親善名誉市民ヨハン・アウバート氏

２ 日 程  ※長岡滞在期間 １１月１５日（水）～１１月１８日（土）

日付 時間 内容 場所

11 月 16 日

（木）

10:15-11:45 曹源寺見学 北荷頃 769 甲

12:00-13:30 ウネハウス訪問・地域の方々と交流 一之貝 869

14:15-14:40 摂田屋まち歩き 摂田屋

14:45-15:30 ㈱星野本店見学・試食 摂田屋 2 ｰ 10-30

15:35-16:20 吉乃川㈱ 酒ミュージアム醸蔵見学・試飲 摂田屋 4 ｰ 8-12

16:30-17:00 江口だんご喫茶 摂田屋 4 ｰ 8-28

11 月 17 日

（金）

9:40-10:20 丸新養鯉場見学 山古志虫亀 3085

10:40-11:15 タカノファーム見学
山古志東竹沢乙

510

13:00-14:00 ながおか花火館 シアター見学 喜多町 707

14:20-15:00 山本五十六記念館見学 呉服町 1-4-1

15:15-15:40 米百俵プレイス ミライエ長岡見学 大手通 2-3-10

15:40-16:00 市長訪問（４Fミライエステップ） 大手通 2-3-10

16:10-16:40 アオーレ長岡見学 大手通 1-4-10

※ 取材いただける場合は、事前に下記までご連絡ください。

問い合わせ：公財）長岡市国際交流協会 入澤

TEL０２５８－３９－２２０７

(公財)長岡市国際交流協会

姉妹都市ドイツ・トリアー市から

市民訪問団 15人が来岡